

# החברות הרב לאומיות תרמו לצמיחת ענף ההיי-טק והמשק הישראלי כולו

"התרומה העיקרית של החברות הרב לאומיות היא בפתיחת מרכזי מו"פ בישראל", אומרת ד"ר ארנה ברי, סגנית נשיא EMC ומנהלת מרכז המצוינות של החברה, בראיון לרגל יום העצמאות "המשבר בענף כיום מדאיג, אבל הוא אינו חדש. מאז ומעולם התחום סבל מתנודתיות, ולא לחינם משתמשים במושג הון סיכון"

## יהודה קונפורטס

לפיתוח יתר החברות בתעשייה. זה גם היה מאוד כלכלי למדינה, שכן על כל דולר שהמדינה השקיעה, קיבלנו חזרה כ-10 דולרים", אומרת ברי ומוסיפה: "מעבר לכל זה, אסור לשכוח שהנוכחות של החברות הגדולות תרמה ועדיין תורמת להכשרה מקצועית וניהולית של שדרת המנהלים הפועלת כיום בענף. היא תרמה לפיתוח המוניטין של ישראל כמדינת ההיי-טק, שמושכת משקיעים זרים, קרנות הון סיכון, הנפקות בארץ ובחו"ל וכדומה. החברות הגדולות גם תורמות לפיתוח החינוך הטכנולוגי, שמהווה את הצלע השלישית במשולש שנוצר פה: משקיעים-כוח אדם-אקדמיה. חברות כמו מוטורולה שייצרה פה משך שנים מוצרים עבור מערכת הביטחון פתחה צוהר לכל התעשיות הביטחוניות והוכיחה את היכולות הרבות שלהן."

**כל זה שייך למעשה להיסטוריה. נדמה לי שכיום אנו עומדים בפני מציאות קצת שונה: ההשפעות הגלובליות עלולות להביא לכך שחברות יאלצו לצאת מכאן, עם כל ההערכה שלהן למוח היהודי.**

"נכון הוא שיש משבר עולמי שמשפיע על הייצוא של ההיי-טק הישראלי, אבל עובדתית עד כה לא שמענו על סגירה של מרכזי מו"פ. להיפך - היו לא מעט רכישות ונפתחים מרכזי פיתוח חדשים. המציאות הזאת אינה חדשה. מאז ומעולם אנחנו חיים פה בישראל במציאות משתנה. ענף ההיי-טק הוא ענף שיש בו סיכון למי שמשקיע בו, ולא סתם משתמשים במילה 'הון סיכון'. במשך כל השנים הצלחנו לשווק את עצמנו למשקיעים שהם גמישים באופיים ויש להם יכולת ונכונות להתמודד עם שינויים, וזה מה שמייחד את התעשייה הזאת מתעשיות אחרות. לאורך כל העשורים האחרונים הוכחנו לכל העולם, שלמרות שעברנו פה מלחמות, מתיחויות ואירועים ביטחוניים, לא הפסקנו לרגע לייצא ולעמוד בכל ההתחייבות שלנו. המשקיעים הבינו כי אנחנו נחשבים למדינה בטוחה לא פחות מכל מדינה אחרת, וכך גם צריך להיות בעתיד".

**אילו אתגרים לרעתך עומדים בפני הממשלה החדשה בכל מה שקשור לטיפול בענף ההיי-טק?**

"אני חושבת שעל הממשלה החדשה להאיץ מיזמים ופרויקטים שכבר קיימים ולייצר קשר הדוק יותר בין תוכניות ממשלתיות ובין הכסף שמוזרם אליהן. אחד הנושאים הוא חיזוק הפריפריה והמעבר לדרום. על הממשלה להביט דרומה, אל הנגב, המהווה פוטנציאל עצום לצמיחה בכלכלה הישראלית. אין ספק שגם פה ההיי-טק היה ועודנו הקטר של המשק. לפני הרכבת הממשלה הייתה ציפייה שהממשלה תמנה שר לענייני ההיי-טק, אבל משלא מינו, שר התמ"ת צריך להיות השר של הענף, וכולנו תולים בו תקוות רבות. על הממשלה לקדם רעיונות שנהגו בממשלה הקודמת, שתמכו בהקמת מרכזי מו"פ של חברות גדולות בפריפריה. הקטר של המשק יכול לסייע בחיזוק הנגב ויישובי פריפריה אחרים, כאשר התמיכה של הממשלה צריכה להיות בסיוע בהקמת תעשיות תומכות, שתספק חלופה למרכז הארץ, תעסוקה לכולם, מגורים,

החברות הרב לאומיות תרמו תרומה חשובה לאין שיעור להתפתחות ענף ההיי-טק ולכלכלה הישראלית בכלל", כך אומרת ד"ר ארנה ברי, סגנית נשיא ב-EMC Corporation ומנכ"לית מרכז המצוינות של EMC בישראל, בראיון לקראת יום העצמאות ה-65 של מדינת ישראל. "חברות כמו מוטורולה, יבמ, אינטל ורבות אחרות עיצבו למעשה את דמותו של הענף כפי שהוא נתפס כיום בארץ ובעולם ותרמו תרומה חשובה לקראת עצמאות כלכלית של כל המשק הישראלי."



ד"ר ארנה ברי

ברי הצטרפה ל-EMC לפני שש שנים, מיד עם הקמת מרכז המצוינות. ד"ר ברי נחשבת למנהלת בכירה ויזמת מוערכת עם ניסיון של יותר מ-25 שנים בתעשיית המדע, הטכנולוגיה וההון סיכון בישראל. היא מילאה מגוון תפקידי מפתח, בהם המדען הראשי של משרד התמ"ת בממשלת ישראל; יו"ר איגוד קרנות ההון סיכון הישראלי (IVA) ושותפה עצמאית בקרן הון הסיכון ג'מיני, וכן החזיקה בתפקידי ייעוץ וניהול מחקר מדעי בשורה של חברות ההיי-טק מובילות. במקביל לתפקידה הנוכחי היא משמשת כיו"ר לשכת המסחר ישראל אוסטרליה. ממרמם ניסיונה והידע הרב שלה יכולה היום ד"ר ברי לנתח את המצב בענף ההיי-טק הישראלי, להדגיש את גאוותה במה שהושג עד היום, אבל לא להסתיר את דאגתה הכנה מעתיד הענף, שישיפע על עתיד המשק כולו.

"התרומה העיקרית של החברות הרב לאומיות היא בפתיחת מרכזי מו"פ בישראל" אומרת ד"ר ברי, "מרבית החברות תקעו פה יתד בזכות יהודים שהגיעו לעמדות מפתח בצמרת אותן חברות והצליחו לשכנע את ההנהלות שיש מקום להקים פה שלוחות בישראל", אומרת ברי. "מעבר לתרומה הישירה של מרכזי המו"פ חשוב לזכור שהם היוו קטליזטור